



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-05-2021

Nº Total de Animais: 817

Jornal do Pré-Leilão Nº 2/2021 - Bolsa de Gado Ovino de Portalegre

Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Sexo	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
1	19	757,58	39,87	M	Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves	2,80		
2	21	758,54	36,12	F	Maria F. Ventura Cordeiro Gonçalves	2,80		
3	20	503,43	25,17	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	3,00		
3A	2			F	NATUR-AL-CARNES,SA	35,00		
4	43	972,91	22,63	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	3,20		
5	3			F	Diogo Miguel Ribeiro Morais	35,00		
5A	15	287,12	19,14	M/F	Diogo Miguel Ribeiro Morais	3,25		
6	25	737,20	29,49	M/F	Ant.Azev.&Rui Azev.-Soc. Agro Pec.	2,65		
7	10	273,50	27,35	M/F	Joaquim Luís Sequeira Barroqueiro	2,70		
7A	5			F	Joaquim Luís Sequeira Barroqueiro	35,00		
8	11	289,00	26,27	M/F	Tiago Miguel Pereira Ruivo	2,60		
9	8	224,07	28,01	M/F	Manuel Joaquim Roque Pires	2,65		
9A	2			M	Joaquim Maria Serra Raposo	70,00		
10	45	1330,84	29,57	M/F	Reino da Encosta - Unipessoal,Lda	2,75		
11	45	1164,97	25,89	M/F	Reino da Encosta - Unipessoal,Lda	2,90		
12	22	857,48	38,98	M/F	Almeida & Carapeto, Lda	2,40		
13	41	925,38	22,57	M/F	Joaquim Maria Serra Raposo	3,10		
14	7	261,90	37,41	M/F	Joaquim Maria Serra Raposo	2,30		



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-05-2021

Nº Total de Animais: 817

Jornal do Pré-Leilão Nº 2/2021 - Bolsa de Gado Ovino de Portalegre

Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Sexo	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
15	13			F	Francisco José Barradas Veléz	55,00		
15A	1			M	Francisco José Barradas Veléz	70,00		
16	32	884,64	27,65	M/F	António Delgadinho Rebelo	2,75		
17	43	1284,28	29,87	M/F	Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho	2,60		
18	44	1237,72	28,13	M/F	Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho	2,70		
19	43	1221,23	28,40	M/F	Rosa Maria T. B. Vacas de Carvalho	2,70		
20	5	109,61	21,92	M/F	Nuno Miguel C. Morais de Almeida	2,25		
20A	2	46,56	23,28	M/F	João Filipe Veléz Candeias	3,00		
21	13	444,26	34,17	M/F	António João Pereira Martins	2,55		
22	40	1034,99	25,87	M/F	José Luís Rodrigues Teixeira Minhó	2,85		
23	8			F	NATUR-AL-CARNES,SA	45,00		
23A	1			M	NATUR-AL-CARNES,SA	65,00		
24	4			F	NATUR-AL-CARNES,SA	45,00		
24A	1			M	NATUR-AL-CARNES,SA	65,00		
25	19	661,54	34,82	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	2,55		
26	5			F	NATUR-AL-CARNES,SA	40,00		
26A	1			M	NATUR-AL-CARNES,SA	80,00		
27	29	763,39	26,32	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	2,80		



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 12-05-2021

Nº Total de Animais: 817

Jornal do Pré-Leilão Nº 2/2021 - Bolsa de Gado Ovino de Portalegre

Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Sexo	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
28	25			F	Joaquim Maria Serra Raposo	30,00		
29	12	388,00	32,33	M/F	João Alfaia Rolim	2,55		
30	7			F	João Filipe Veléz Candeias	45,00		
31	17	535,44	31,50	M	NATUR-AL-CARNES,SA	2,90		
32	39	1089,31	27,93	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	2,70		
33	38	1099,01	28,92	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	2,70		
34	3	64,02	21,34	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	2,30		
34A	3	120,28	40,09	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	2,35		
35	9			F	NATUR-AL-CARNES,SA	45,00		
36	16	418,07	26,13	M/F	NATUR-AL-CARNES,SA	2,85		